ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO  MUNICIPAL  N.º 2413, de 14 de Janeiro de 2009.

Dispõe sobre constituição de Comissão Especial de Processo Seletivo e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º Fica constituída a Comissão Especial de Processo Seletivo, o qual se destina à contratação temporária de servidores, nas pessoas abaixo relacionadas:

· ROSENEI CELLA – Presidente;

· RINALDO SEGALIN - Secretária;

· LUIZETE  ROHLING LORENSET - Membro.

Art. 2º Caberá à Comissão Especial de Processo Seletivo:

· elaborar as provas do processo;

· fiscalizar e aplicar as provas aos candidatos;

· corrigir e avaliar as provas e os títulos;

· elaborar relatório contendo a classificação dos candidatos;

· encaminhar relatório ao Prefeito Municipal, para homologação do resultado;

· adotar todos os procedimentos para o fiel cumprimento das normas constantes no Edital de Abertura de Processo Seletivo n.º 001, de 18 de fevereiro de 2008.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 14 de janeiro de 2009.

    JORGE ANTONIO COMUNELLO

           Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra